ratōne. Prop̄ qd̄ est vīslē illud p̄sillū
Matth. v. Sicut fīmo vester, est est. nō
nō. hec de Scō.

Preceptum. tr. Capitalum. I.

Receptum

nonū. Non occupices
proximē primi tui. Exo
di. xx. et Deut. v. Hoc
mādato et seqnti. hō i
seipso ordinat̄ i affectū

Nbus. Sed q̄ scia seu noticia p̄cedit
affectū. et carētia scia necessarioꝝ q̄ vo
cat ignorātia. causa ē multoꝝ p̄ctōrū.
Idcirco p̄mo dicēda sunt de ignorā
tia tria p̄ncipalit. P̄ua qd̄ sit. et qd̄ sci
re tenemur. et quāplex est. Scō quā
do ē p̄ctm. q̄i augerūl diminuit p̄ctm

HTertio cōplculo a sit i grātia. Q̄iu
ad p̄mū notandū q̄ necessariū est de
ignorātia tractare. q̄ ignorātia q̄icq̄ ē
p̄ctm mortale. et scire est p̄ sequeñs in
p̄cepto. p̄tz p̄ illud Matth. xxv. Esuri
uit et nō dedistis māducare. Et statī
dicēt hedi. Obividim⁹ te esuriētē. q̄si
diceret. Ignorātūm⁹ te pascere i pau
perib⁹. h̄ xps dicer. Q̄diu nō fecistis
vni d̄ minorib⁹ istis. nec mīhi fecistis
Et iterū. Discedite a me maledicti in
ignē eternū. Idem patz. i. Cor. xiiij.
Ignorātias ignorabilis. h̄ ignorātia a deo
est p̄iuatus signo charitatis. et vānat
onim satuis viginib⁹. q̄bus xps clausit
lam ianuā dicens. Nescio vos. Idcir
co orat Ps̄. Delicta iuuenitis mee et
ignorātias meas ne memineris. Se
cūdo notandū. q̄ ignorātia q̄ est p̄ctm
est p̄iuatio scie debite q̄a q̄s p̄t h̄c.
et scire tenet. Dicis quā p̄t habere. q̄
si est impossibilis. excusat. q̄ inūinci
bilis. Dicis debite. q̄ si nō cadit s̄ de
bito. nō ē p̄ctm. Tertio notandū q̄
ex debito tenent diuersi diuersa. scire.
Sunt autē septē q̄ q̄libet adult⁹ scire te
nēt. aut operā dare ad talia ad discedū

Prima tria ponit Tho. tractatu b. p̄
p̄ceptis. Primo q̄libet tenet scire cre
dēda q̄ in sympolo tenent et docent. d
qb⁹ p̄mo p̄cepto dictū est. ca. ii. Scō
desideranda. q̄ ve oīone dñica etiā in
p̄mo p̄cepto dicta sūt. Tertio opanda
q̄ docent hoīes leges. Est em̄ hō s̄b tr̄
p̄lici lege. sc̄ sub lege nature. diuina. et
sub positiva. Lex nature nihil aliud ē
q̄ lumē itellect⁹ nob infusuz a deo. p̄
qd̄ cognoscim⁹ qd̄ vītare. qd̄ ve agere
atione. a q̄ multi p̄ ignorātia se excusa
ri putat. Vñ Ps̄. Multi dicūt quis
os̄dit nob bona. h̄n. David. Signa
tū est sup̄ nos lumen vīltus tui dñe.
Hec lex i oīb⁹ est. Judeis. pagans et
x̄ianis. Et inclinat ad talia et s̄illa. q̄
vob̄. supple. fm̄ rōnē rectā. vi faciat
te eis. Et q̄ nō vultis. supple. fm̄ rōnē
rectā vob̄ fieri. supple. idēbitē. alijs ne
faciatz. Dñe bonū ē faciendū. nullū
malū est faciendū. et s̄illa. De qb⁹ Ro
.ii. Hētes q̄ legē. supple. sc̄ptā nō ha
bēt nāliter ea q̄ legis sūt faciūt. h̄mōt
legem non habentes ipsi sibi sunt lex
qui ostendūt opus legis scriptū i cor
dibus suis. testimonīu reddente illis
sc̄cia ipsoꝝ. Scō est q̄libet sub lege
divina q̄ tradit̄ i sc̄ptis sacris noui
testamēti p̄ceptis. int̄ q̄ sumē necessa
riū ē scire decē p̄cepta. Ad q̄ sciēda vt
dīc Cācella. i triptito. tenet q̄libet p̄ se
v̄l p̄ aliū talē diligētā apponē p̄ p̄fina
statiōe. ponēt. et eo malorē q̄ imortā
lia est p̄statio r̄corpe. h̄o ē. q̄ sine p̄
cepto p̄ noticia nullus p̄uenient p̄ctā
virare p̄t. aut ab eis resurgere. Hor
em̄ i grantia ex desiderio p̄uenies nō
excusat. h̄ accusat̄ p̄dēnat. Tertio q̄li
bet hō est etiā sub lege positiva ecclē
sie. Vñ Tho. i. liij. dis. xl. ar. vlt. dicit̄.
Ecclesie p̄ceptum. habet eandez vīta